Российская Федерация
Администрация  Сальского городского поселения
Сальского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20.04.2021                                 	       				                 171
г. Сальск

О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения  от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

В целях уточнения нормативных затрат на обеспечение функций Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений на 2021 год, Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Сальского городского поселения от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Экономическому сектору финансово-экономического отдела Администрации Сальского городского поселения разместить настоящее постановление на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок,  в течение 10 рабочих  дней со дня его принятия.
3. Отделу по общим и организационным вопросам Администрации Сальского городского поселения опубликовать настоящие постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его в сети Интернет на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам       Ерохину Е.В.

И.о. главы Администрации
Сальского городского поселения					Р.В. Бабичев
Постановление вносит
 начальник экономического сектора
Т.В. Носик
Приложение к  постановлению Администрации Сальского городского поселения
от 20.04.2021 № 171

Изменения вносимые в Постановление Администрации Сальского городского поселения от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

1. Пункты 3.1.; 4.4.1; 4.6.1; 4.6.2. Приложения № 1 Постановления Администрации Сальского городского поселения от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений».

3.1. Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации.

Норматив количества и цены услуг, связанных
с дополнительным профессиональным образованием

	№ п/п
	Наименование затрат
	Количество работников, направляемых
на дополнительное профессиональное образование
(не более человек)
	Цена
(не более рублей)

	1
	2
	3
	4

	1
	Повышение     квалификации    «Контрактная система в сфере закупок товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (144 час)
	11
	4500,00

	2
	Курс повышения квалификации: «Противодействие коррупции в системе муниципального управления» 72 час
	5
	3333.33

	3
	Повышение квалификации «Гражданская оборона и защита от чрезвычайных ситуаций» (72 часа)
	2
	3900,00

4.4.1 Затраты на приобретение  периодических печатных изданий определяются исходя из следующих показателей:*
	№ п/п
	Наименование
издания
	Количество
комплектов, не более
	Норматив цены за издание на полугодие, но не более, руб.

	1.
	Российская газета
	1
	2201,00

	2.
	Наше время
	1
	894,66

	3.
	Молот
	1
	668,64

	4.
	Сальская степь
	47
	1690,32

4.6.1.Норматив количества и цены на приобретение основных средств, не отнесенных к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии*

Наименование показателя

	Кол-во
	Значение
показателя

	Вертикальные жалюзи
	7
	2424,67

	Стол письменный (Ш900хГ600хВ750)
	3
	3320,00

	Стол письменный 1-но тумбовый (Ш1200хГ600хВ750)
	3
	4283,33

	Стол письменный 2-х тумбовый (Ш1500хГ600хВ750)
	1
	6436,67

	Кресло компьютерное
(Ш470хГ430хВ970-1100)
	3
	4196,67

	Кресло компьютерное
 (Ш460хГ440хВ840-870)
	3
	4380,00

	Кресло компьютерное
(Ш460хГ380хВ870-1060)
	3
	4653,33

	Тонометр
	1
	2723,00

	Системный телефон
	1
	7500,00

	Баннер 3 м. х 6 м., с люверсами
	4
	10666,67

	Растяжка 0,9м. х 5м., с люверсами
	4
	2768,67

	Баннер  двухсторонний
0,9 м. х 1,1 м., с люверсами
	25
	1725,00

	Флаг цветной в ассортименте, размер 0,5м х 2м.
	150
	196.67

	Флаг цветной в ассортименте, размер 0,5м х 0,9м.
	250
	116.67

	Флаг цветной в ассортименте, размер 0,35м х 0,32м.
	100
	73.33

* Приобретение основных средств осуществляется при наличии средств на данные цели в местном бюджете.

4.6.2. Прочие затраты, относящиеся к затратам на приобретение прочих
работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, транспортные услуги,  оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников,
заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам
на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования и содержание
имущества.

Норматив количества и цены товаров и услуг при проведении
торжественных мероприятий

	№
п/п
	Наименование затрат
	Единица
измерения
	Количество
	Цена
за единицу
(не более
рублей)

	1
	Приобретение подарочных букетов
	штука
	15
	376,67

	Наградная атрибутика

	1
	Кубок наградной высотой 21 см
	штука
	14
	626.67

	2
	Кубок наградной высотой 30 см
	штука
	10
	773.33

	3
	Кубок наградной высотой 33 см
	штука
	6
	850

	4
	Кубок наградной высотой 38 см
	штука
	2
	1350

	5
	Кубок наградной высотой 40 см
	штука
	2
	3883.33

	6
	Кубок наградной высотой 41 см
	штука
	2
	4100

	7
	Медаль D= 70мм
	штука
	9
	198.33

	8
	Медаль D= 50мм
	штука
	75
	128.33

	Приобретение подарков

	спортивный инвентарь для награждения участников

	1
	Мяч волейбольный
	штука
	25
	993.33

	2
	Мяч футбольный
	штука
	25
	1060

	3
	Набор бадминтон
	штука
	2
	866.67

	4
	Волан пластиковый с пенной головкой
	штука
	2
	216.67

	5
	Набор для настольного тенниса (2 ракетки + 3 шара)
	штука
	1
	450

	6
	Набор для занятия боксом (1 мешок 20кг. 75 см, перчатки бокс. 1 пара)
	штука
	1
	3166.67

	7
	Шахматы турнирные 40х20х4 см. фигуры деревянные, доска деревянная, складная
	штука
	5
	1350

	Товар (велосипеды) для награждения участников

	1
	Велосипед 2-х колесный 14 д.
	штука
	1
	7291.67

	2
	Велосипед 2-х колесный 14 д.
	штука
	1
	7229

	3
	Велосипед 2-х колесный 16 д.
	штука
	1
	8448.33

	4
	Велосипед 2-х колесный 16 д
	штука
	1
	8719.33

	5
	Велосипед 2-х колесный 16 д.
	штука
	1
	7960.67

	6
	Велосипед 2-х колесный 16 д.
	штука
	1
	7041.33

	7
	Велосипед 2-х колесный 12 д.
	штука
	1
	6941.67

	8
	Велосипед 2-х колесный 12 д.
	штука
	1
	7870

	9
	Велосипед 2-х колесный 14 д.
	штука
	1
	7234

Дополнить пунктом 4.7.4. следующего содержания:
	«4.7.4.  Нормативы применяемые при расчете нормативных затрат на оказание услуг по сбору и обобщению информации о качестве условий оказания услуг организациями в сфере культуры

	№
п/п
	Наименование затрат
	Единица
измерения
	Количество
	Цена
за единицу
(не более
рублей)

	1
	независимая оценка, качества муниципальных услуг учреждений культуры Сальского городского поселения
	шт.
	3
	6500,00

Начальник отдела  по общим
и организационным вопросам	                                 	А.В. Хмельниченко
1

6

1

Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ

Àäìèíèñòðàöèÿ  Ñàëüñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ñàëüñêîãî ðàéîíà

Ростовской области

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

2

0

.

0

4

.

2

0

2

1

¹

1

7

1

ã. Ñàëüñê

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

Àäìèíèñòðàöèè

Ñàëüñêîãî ãîðîäñêîãî

ïîñåëåíèÿ  îò 01.06.2016 ¹ 326 «

Îá

óòâåðæäåíèè íîðìàòèâíûõ çàòðàò íà

î

áåñïå÷åíèå ôóíêöèé

Ñàëüñêîãî

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ, â òîì ÷èñëå

ï

îäâåäîìñòâåííûõ èì ìóíèöèïàëüíûõ

êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé

»

Â öåëÿõ óòî÷íåíèÿ íîðìàòèâíûõ çàòðàò íà

îáåñïå÷åíèå ôóíêöèé

Ñàëüñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ, â òîì ÷èñëå

ï

îäâåäîìñòâåííûõ èì

ìóíèöèïàëüíûõ

êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé

íà 202

1

ãîä

, Àäìèíèñòðàöèÿ Ñàëüñêîãî

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1.

Â

íåñòè â

ïîñòàíîâëåíèå

Àäìèíèñòðàöèè Ñàëüñêîãî ãîðîäñêîãî

ïîñåëåíèÿ

îò 01.06.2016 ¹ 326 «Îá óòâåðæäåíèè íîðìàòèâíû

õ çàòðàò íà

îáåñïå÷åíèå ôóíêöèé

Ñàëüñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ, â òîì ÷èñëå

ïîäâåäîìñòâåííûõ èì ìóíèöèïàëüíûõ êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé»

èçìåíåíèÿ

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ

ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

2.

Ýêîíîìè÷åñêîìó ñåêòîðó

ôèíàíñîâî

-

ýêîíîìè÷åñêîãî îòäåëà

Àäìèíèñòðàöèè Ñàëüñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíè

ÿ

ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå

ïîñòàíîâëåíèå

íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

Åäèíîé

èíôîðìàöèîííîé ñèñòåìû

â

ñôåðå çàêóïîê

,

â òå÷åíèå

10 ðàáî÷èõ

äíåé ñî äíÿ åãî ïðèíÿòèÿ.

3.

Îòäåëó ïî îáùèì è îðãàíèçàöèîííûì âîïðîñàì

Àäìèíèñòðàöèè

Ñàëüñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùèå ïîñòàíîâëåíèå â

èíôîðìàöèîííîì áþëëåòåíå Ñàëüñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ è ðàçìåñòèòü åãî

â ñåòè Èíòåðíåò

íà îôèöèàëüíîì ñàéòå Àäìèíèñòðàöèè Ñàëüñêîãî ãîðîäñêîãî

поселения

.

4.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его

опубликов

ания.

5.

Контроль

за выполнением

настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации по финансово

-

экономическим вопросам

Ерохину Е.В.

И.о. г

лав

ы

Администрации

Сальского городского поселения

Р.В. Бабичев

Ïîñòàíîâëåíèå âíîñèò

í

à÷àëüíèê ýêîíîìè÷åñêîãî

ñåêòîðà

Ò.Â. Íîñèê